ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

15 ноября 2022 года									№ 26

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Александрова Л.И.
Авдеева Т.А.
Зезюлин В.Н.
Борисов А.С.
Симаков В.М
Никифоров В.А.
Сиваев Д.В.
Соболева Е.С.
Федоров В.В.

Повестка дня
1. Отчет о результатах проведения экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национальных проектов (программ) по следующим направлениям стратегического развития Российской Федерации в Калужской области: культура, цифровая экономика Российской Федерации, образование, жилье и городская среда, экология, малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы, производительность труда, здравоохранение, демография, безопасные качественные дороги, международная кооперация и экспорт за 9 месяцев 2022 года».
2. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию аудитора Борисова А.С.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Борисова А.С. о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Мониторинг реализации национальных проектов (программ) по следующим направлениям стратегического развития Российской Федерации в Калужской области: культура, цифровая экономика Российской Федерации, образование, жилье и городская среда, экология, малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы, производительность труда, здравоохранение, демография, безопасные качественные дороги, международная кооперация и экспорт за 9 месяцев 2022 года».
2. Аудитору Борисову А.С. в течение пяти рабочих дней подготовить и направить информацию по результатам мониторинга реализации национальных проектов (программ) Губернатору Калужской области.
3. Руководителю аппарата Федорову В.В. разместить результаты мониторинга реализации национальных проектов (программ) за 9 месяцев 2022 года в разделе «деятельность» официального портала Контрольно-счётной палаты Калужской области и в разделе «библиотека» Портала Счетной палаты Российской Федерации и контрольно-счётных органов Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

2